
Stillingsopslag for ulønnet præstetjeneste på Solkysten,  
Málaga Øst, Spanien.  
 
Danske Sømands- og Udlandskirker søger en aktiv, pensioneret præst til ulønnet 
præstetjeneste ved Den danske Kirke øst for Málaga, Sydspanien, over en toårig periode. 
Der er tale om tjeneste i perioderne fra 1. november til 31. marts, dvs. præsten er på 
Solkysten i den tid, hvor også flest danskere er der.  
 
Der udbetales diæter pr. dag i perioden ude, men ikke løn. Desuden dækkes 
ekstraomkostninger: rejse, kørsel, telefon og bolig efter nærmere aftale.  
 
Yderligere oplysninger ved henvendelse til formanden for menighedsrådsformand  
Kirsten Gross Skanborg, tlf. +34 952401958; mail: kgskanborg@hotmail.com. 
samt til generalsekretær Margith Pedersen, tlf. 70 26 18 28, mail: mp@dsuk.dk 
 
Ansøgningsfrist: fredag den 9. april 2010. Ansøgning tilsendes generalsekretæren, 
gerne elektronisk.  
  
Supplerende oplysninger:  
Menigheden ved Den danske Kirke øst for Málaga har nu eksisteret i 30 år. Der afholdes 
gudstjeneste 2 gange om måneden i hhv.  Almunecar og Torre del Mar  (dvs. fire 
gudstjenester i alt om måneden – beliggende på lørdage). Menigheden har ikke egen 
kirke, men nyder den godt af spansk gæstfrihed ved, mod et beskedent kollekt, at leje sig 
ind i et økumenisk center, dels en idyllisk landbykirke og et lille fiskerkapel. Sæsonen 
indledes med en udendørs høstgudstjeneste i bjergene, El Cerval, og afsluttes med 
forårsgudstjeneste, der de sidste par år har fundet sted på en spansk slægtsgård. Der er i 
sæsonen flere arrangementer, men få kirkelige handlinger. Det vil være ønskeligt om 
præsten kan holde foredrag og deltage i det sociale liv i området, - der er en del danske 
klubber. Der er i sæsonen flere arrangementer, men få kirkelige handlinger. Har den nye 
præst interesse i at holde studiekredse o.a., hilses det velkomment.  
 
Der er enkelte gudstjenester i perioden, hvor præsten afløser i Margrethekirken i 
Fuengirola, vest for Málaga efter særlig aftale.  
 
Menigheden består hovedsagelig af danske pensionister, der tilbringer en kortere eller 
længere periode på Solkysten i vinterhalvåret. Området øst for Málaga bærer i tiden præg 
af pionerland, der også tiltrækker yngre mennesker og småbørnsfamilier, som slår sig ned, 
søger job eller starter selvstændigt.  Vi er ikke nogen stor menighed, men helt sikkert en 
menighed i vækst.  
Menighedsrådet består af 7 medlemmer, hvoraf de 2 er fastboende på Solkysten.  
 
Praktiske forhold:  
Danske Sømands- og Udlandskirker udsender en ulønnet præst til menigheden, Malaga 
Øst. Der er tale om en pensioneret præst, som modtager diæter i den tid, han/hun er 
udsendt. Den kommende ansættelse aftales for en toårig periode med mulighed for 
forlængelse.  
Der stilles møbleret lejlighed til rådighed – formodentlig beliggende i La Herredura.  
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